

Обоснование начальной (максимальной) цены на право заключения договора поставки кабеля силового 6-20 кВ (лот 204F), кабельных муфт (лот 204E) от 15.04.2022г.

Начальная (максимальная) цена договора	1 593 495,00 руб. без НДС НДС 20% 318 699,00 руб. 1 912 194,00 руб. с НДС
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора с обоснованием	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка). Установление начальной (максимальной) цены договора на основании информации о рыночных ценах идентичной продукции, планируемой к закупке.
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора	Методическая инструкция Расчёт начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «МРСК Центра» и ПАО «МРСК Центра и Приволжья» МИ БС 5/02-02/2019
Расчет начальной (максимальной) цены договора	Приложение Расчет начальной максимальной цены лота/закупки.

Начальник УЛиМТО
филиала ПАО «Россети Центр»
- «Воронежэнерго»



В.В. Мороз

Расчет начальной максимальной цены закупки кабеля силового 6-20 кВ (лот 204F), кабельных муфт (лот 204E) от 15.04.2022г.

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник цен			КП 1 от 12.04.22			КП 2 от 15.04.22			КП 3 от 15.04.22		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2089907	Кабель силовой АПвП 1х240/70-10	м	490	1587,50	777 875,00	490	-	-	490	1587,50	777 875,00	490	1700,00	833 000,00	490	1666,67	816 666,67
2	2027880	Кабель силовой ААБл 3х240-10	м	30	1843,33	55 300,00	30	1387,10	41613,00	30	1843,33	55 300,00	30	1975,00	59 250,00	30	1935,83	58 075,00
3	2090096	Кабель силовой АПвПг 1х400/95-10	м	40	2646,67	105 866,67	40	-	-	40	2646,67	105 866,67	40	2835,00	113 400,00	40	2779,17	111 166,67
4	2089861	Кабель силовой АПвП 1х120/50-10	м	40	1650,00	66 000,00	40	-	-	40	1650,00	66 000,00	40	1768,33	70 733,33	40	1733,33	69 333,33
5	2397337	Муфта кабельная ПСТ-10-70/120-Б	шт	9	2326,67	20 940,00	9	-	-	9	2326,67	20 940,00	9	2492,50	22 432,50	9	2443,33	21 990,00
6	2366298	Муфта кабельная ПСТ-10-150/240-Б	шт	63	2507,50	157 972,50	63	2618,33	164954,79	63	2507,50	157 972,50	63	2686,67	169 260,00	63	2633,33	165 900,00
7	2400885	Муфта кабельная ПСТ-10 300/400-Б	шт	12	3612,50	43 350,00	12	-	-	12	3612,50	43 350,00	12	3870,00	46 440,00	12	3793,33	45 520,00
8	2322677	Муфта кабельная ПКНТ-10-70/120-Б	шт	3	1254,17	3 762,50	3	-	-	3	1254,17	3 762,50	3	1344,17	4 032,50	3	1317,50	3 952,50
9	2288029	Муфта кабельная ЗСТп-10-150/240-Б	шт	1	7555,83	7 555,83	1	8162,44	8162,44	1	7555,83	7 555,83	1	8093,33	8 093,33	1	7934,17	7 934,17
10	2384419	Муфта кабельная (1П+3Б)СПТ-10-150/240(Б)	шт	5	13199,17	65 995,83	5	11253,62	56268,10	5	13199,17	65 995,83	5	14136,67	70 683,33	5	13859,17	69 295,83
11	2390968	Манжета ремонтная ТРМ 164/42-1200 КВТ	шт	3	3063,33	9 190,00	3	2719,38	8158,14	3	3063,33	9 190,00	3	3281,67	9 845,00	3	3216,67	9 650,00
12	2400972	Манжета ремонтная ТРМ А75/15-600	шт	12	1418,33	17 020,00	12	-	-	12	1418,33	17 020,00	12	1520,00	18 240,00	12	1490,00	17 880,00
13	2400726	Кабель силовой АПвП 1х630/95-6	м	100	2291,67	229 166,67	100	-	-	100	2291,67	229 166,67	100	2455,00	245 500,00	100	2406,67	240 666,67
14	2312725	Муфта кабельная ПСТ-10-500-В	шт	6	5583,33	33 500,00	6	-	-	6	5583,33	33 500,00	6	5980,00	35 880,00	6	5862,50	35 175,00
						1 593 495,00			279 156,47			1 593 495,00			1 706 790,00			1 673 205,83
НДС - 20%						318 699,00			55831,29			318 699,00			341 358,00			334 641,17
ИТОГО с НДС						1 912 194,00			334987,76			1 912 194,00			2 048 148,00			2 007 847,00

Отчет:

За расчетную начальную максимальную стоимость закупки кабеля силового 6-20 кВ (лот 204F), кабельных муфт (лот 204E), принять стоимость КП 1 от 12.04.22.

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП.
2. В стоимости лота/закупки материалов/оборудования включены доставка и все дополнительные расходы.

Ведущий специалист УЛНМТО филиала "Воронежэнерго" ПАО "Россети Центр"

Начальник УЛНМТО филиала "Воронежэнерго" ПАО "Россети Центр"

Согласовано,

И.о. Руководителя дирекции по логистике и МТО ПАО "Россети Центр"

Горлов В.Н. /

Мороз В.В. /

/ Солянин Р.В. /

26.04.2022г.